令和６年５月１５日

中城村立中学校 保護者各位

中城村立中城中学校

校長 具志堅 博昭

   （公印省略）

暴風警報発令時等における生徒の登校について（改訂版）

みだしの件について、暴風警報発令時は下記の対応となります。

記

１ 暴風警報及び特別警報発令時は、学校は「臨時休業」です。

   テレビやインターネット等で、警報の発令状況などを確認してください。

２ 暴風警報が解除になった場合は、下記のとおりの対応をお願いします。

暴風警報解除時刻 登校時間や授業、給食について 通学バスについて

〇午前６：００までに

解除

○通常授業

〇給食あり

献立変更の可能性があります。

〇「臨時便・登校②」

で運行

〇下校は「通常運行」

〇午前６：００以降に

解除
○臨時休校

＊暴風警報解除時刻６：００について

・給食食材の調達（注文取り消し）の時刻が６：００となっているため。

・７：００以降に暴風警報が解除され登校となっても、バス運行開始が遅くなり、給食

の提供ができないため午前中で下校となる。

＊ただし、暴風の影響による停電や登下校時の安全確保が十分でないと校長が判断した

場合は、終日休校となる場合があります。その際は、スクリレ等でお知らせします。

別紙

1 登又（修理工場前(自販機目印) 8:34 - 9:00 9:15 1 南上原（中城南小学校） 8:30 1 登又（看板屋付近ごさまるバス停前) 9:08

2 登又(自動車道高架橋付近) 8:35 - 9:01 9:16 2 南上原バス停（ローソン前） 8:33 2 登又バス停（ローソン前) 9:12

3 登又バス停（ローソン前) 8:37 - 9:03 9:18 3 北上原（城間商店前バス停） 8:36 3 営林署前バス停 9:16

4 サンヒルズ（Ａ）　入口 8:39 - 9:05 9:20 4 北上原（公民館前） 8:38 4 新垣(公民館前) 9:19

5 サンヒルズ（Ｂ）　※車両Ｕターン 8:41 - 9:07 9:22 5 新垣（公民館前）※車両Ｕターン 8:43 5 南上原バス停（ローソン前） 9:28

6 営林署前バス停 8:42 - 9:08 9:24 6 営林署前バス停 8:46 6 中城南小学校 9:31

7 新垣(公民館前)　※車輌Ｕターン 8:45 - 9:11 - 7 サンヒルズ（Ａ）　入口 8:47 7 中城中学校 9:53

8 北上原(公民館前) 8:50 - 9:16 9:30 8 サンヒルズ（Ｂ）　※車両Ｕターン 8:48

9 北上原(城間商店前バス停) 8:51 - 9:17 9:31 9 登又バス停（ローソン前） 8:51

10 南上原バス停（ローソン前） 8:54 8:40 9:20 9:34 10 登又（自動車道高架橋付近） 8:53

11 中城南小学校 8:58 8:45 9:23 9:41 11 登又（修理工場前(自販機目印) 8:54

12 中城中学校 9:07 8:55 9:32 9:58 12 中城中学校 9:00

1 登又（修理工場前(自販機目印) 12:14 - 13:00 13:15 1 南上原（中城南小学校） 12:30 1 登又（看板屋付近ごさまるバス停前) 13:08

2 登又(自動車道高架橋付近) 12:15 - 13:01 13:16 2 南上原バス停（ローソン前） 12:33 2 登又バス停（ローソン前) 13:12

3 登又バス停（ローソン前) 12:17 - 13:03 13:18 3 北上原（城間商店前バス停） 12:36 3 営林署前バス停 13:16

4 サンヒルズ（Ａ）　入口 12:19 - 13:05 13:20 4 北上原（公民館前） 12:38 4 新垣(公民館前) 13:19

5 サンヒルズ（Ｂ）　※車両Ｕターン 12:21 - 13:07 13:22 5 新垣（公民館前）※車両Ｕターン 12:43 5 南上原バス停（ローソン前） 13:28

6 営林署前バス停 12:22 - 13:08 13:24 6 営林署前バス停 12:46 6 中城南小学校 13:31

7 新垣(公民館前)　※車輌Ｕターン 12:25 - 13:11 - 7 サンヒルズ（Ａ）　入口 12:47 7 中城中学校 13:53

8 北上原(公民館前) 12:30 - 13:16 13:30 8 サンヒルズ（Ｂ）　※車両Ｕターン 12:48

9 北上原(城間商店前バス停) 12:31 - 13:17 13:31 9 登又バス停（ローソン前） 12:51

10 南上原バス停（ローソン前） 12:34 12:40 13:20 13:34 10 登又（自動車道高架橋付近） 12:53

11 中城南小学校 12:38 12:45 13:23 13:41 11 登又（修理工場前(自販機目印) 12:54

12 中城中学校 12:47 12:55 13:32 13:58 12 中城中学校 13:00

①午前６時～午前７時までに解除

Cバス
発車時刻

Cバス
発車時刻 運行経路　登校

【Bバス】

Bバス
発車時刻

臨時便・登校 【A・Cバス】 【Bバス】

②午前７時～正午までに解除

運行経路　登校

Bバス
発車時刻

令和４年度　中城村教育委員会

【A・Cバス】臨時便・登校 【Bバス】

◆暴風警報発令解除におけるスクールバスの臨時便時刻表

Aバス
発車時刻 運行経路　登校 Bバス

発車時刻運行経路　登校 Aバス
発車時刻

【Bバス】
Aバス

発車時刻 運行経路　登校運行経路　登校 Bバス
発車時刻

Aバス
発車時刻

Cバス
発車時刻

Cバス
発車時刻